
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара  

(МАОУ «Гимназия № 1») 

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение 

 

 

П Р И К А З 

 

от «21» апреля  2025 года                                                                                  №   247  - ОД 

 

О внесении изменений в Календарный  учебный график  

на 2024/2025 учебный год   

 

 

 

В  соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

04.10.2024 г. № 1335 «О переносе выходных дней в 2025 году»,    в связи с обращениями  

родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся, на основании 

решения  совета учащихся от 16.04.2025 г., совета родителей, протокол № 8 от 21.04.2025 

г., решения Педагогического совета, протокол № 11  от 18.04.2025 г., в целях координации  

учебных  дней приказываю: 

1. Пункт  12 «Даты выходных дней, в которые обучение не осуществляется, в том 

числе  даты выходных (праздничных) дней)»  Календарного учебного графика на 2024-

2025 учебный год МАОУ «Гимназия № 1», утвержденного приказом МАОУ «Гимназия № 

1» от 08.07.2024 г. № 505 – ОД, дополнить строкой 15:   

02, 03 мая 2025 г.  

2. Считать 2 мая и 3 мая 2025 г. (пятница, суббота)  дополнительными выходными 

днями для учащихся.  

3.  Инструктору по труду Филимоновой Р.С.  принять к сведению изменения  

Календарного учебного графика  для качественного ведения замен уроков.  

4. Классным руководителям довести до сведения учащихся и родителей 

информацию об изменении Календарного учебного графика. Срок – до 30.04.2025. 

5. Технику Киму А.В. учесть изменения Календарного учебного графика  при 

размещении расписания в ГИС «ЭО». Срок – до 30.04.2025 г. 

6.  Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор гимназии                                            Попова С.Н. 

 

 

 


		2025-04-22T17:30:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1" Г. СЫКТЫВКАРА




